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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/32-1 

Steen Lynge      26.03.2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges se-nest på FM2016 at 

fremsætte forslag til ændring af Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- og 

fritidsvirksomhed, således at der formuleres en separat kulturlov henholdsvis idrætslov. 

(Medlem af Inatsisartut, Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Atassut vil gerne takke forslagsstiller Peter Olsen fra IA for det udmærkede forslag om at lave  

seperat kulturlov henholdsvis idrætslov. 

 

Grønland er rig på kulturlivet. Der primært er baseret på de frivilligs arbejde. Derfor skal Atassut 

først og fremmest takke alle de frivillige kulturarbejdere henholdsvis inden musik, kunst og ikke 

mindst idrætslivet. Alle frivillige kulturarbejdere er dem, der sætter rammer for vort rige kulturliv. 

 

Kultur er sundt for sjæl og helbred. Kulturlivet består netop af to vidt forskellige grene, nemlig den 

kreative og den fysiske udfoldelse. 

Derfor er det vigtigt, at rammerne for de to overordnede områder inden for kulturen bør være klare 

og tydelige. Samtidig er det ligeså vigtigt, at holde sig for øje, at der inden for de to overordnede 

områder er mulighed for at udfolde sig på forskellige niveauer. Enten på fritids- eller på 

professionelt niveau. Derfor bør der være klar adskillelse mellem det kreative og det fysiske 

kulturliv. 

Atassut er enige i forslagsstilleren ønske om, at nuværende rammer ikke lever op til ønsket om klart 

og adskilt regulering om disse to overordnede områder.  Forslagsstilleren Peter Olsens ønsker ved 

dette forslag er klart, det skal være mere gennemskueligt for kulturarbejderne at forholde sig til 

muligheder inden for deres respektive områder. 

 

.Naalakkersuisut giver ved deres svar til forslaget udtryk for, at nuværende regulering af kulturlivet 

ikke er klar og adskilt nok, og derfor har Naalaakkersuisut nu igangsat arbejde om at reformere 

lovgivningen, så der i fremtiden vil være to rammelove i stedet for den gældende een og samme lov. 
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Med dette indstiller Naalakkersuisut forslaget til forkastelse.  

 

Atassut finder det vigtigt, at indholdet af forslaget – uagtet det kan synes at være i tråd med 

Naalakakersuisuts allerede igangsatte arbejde – bliver  behandlet i udvalget, fordi forslaget 

indholder en anderledes aspekt i forhold til Naalakkersuisut tilgang til områdets splittelse til to 

rammelove. Forslaget lægger nemlig op til to rammelove henholdsvis kulturlov som idrætslov, 

mens Naalakkersuisut lægger op kundstlov samt en kulturlov, som vil omfatte idræt og fritid. 

 

Med disse ord sender Atassut forslaget til udvalgsbehandling. 

 

 

 

   

 

 

 

 


